



### EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

#### ADJUDICAÇÃO

Do Pregão Presencial Sistema Registro de Preços 008/2020 para circunstancial Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos, de acordo com a demanda da Prefeitura Municipal de Barra do Ouro – TO, Fundo Municipal de Saúde, Fundo municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social de Forma Parcelada, quantitativas e demais condições constantes deste Termo de Referência.

#### ADJUDICAR:

**GRAFICA SANTO ANTONIO LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 01.828.763/0001-98, estabelecida em AVENIDA SANTOS DUMONT, 481, vencedora ÚNICA, com valor global de **R\$ 255.090,50 (duzentos e cinquenta e cinco mil e noventa reais e cinquenta centavos)**.

Barra do Ouro-TO, 21 de maio de 2020

Andreia Tocach da Silva  
Pregoeira

#### HOMOLOGAÇÃO

**RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial Sistema Registro de Preços 008/2020 para circunstancial Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos, de acordo com a demanda da Prefeitura Municipal de Barra do Ouro – TO, Fundo Municipal de Saúde, Fundo municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social de Forma Parcelada, quantitativas e

demais condições constantes deste Termo de Referência, para o cumprimento das

atribuições do Município de BARRA DO OURO/TO, CONFORME ADJUDICAÇÃO.

Barra do Ouro-TO, 21 de maio de 2020

Raimunda Virgílene Sousa De Oliveira  
Prefeita

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Barra do Ouro – TO.

**Espécie:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 004/2020

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Barra do Ouro – TO.

**Contratado:** **GRAFICA SANTO ANTONIO LTDA**

**CNPJ:** 01.828.763/0001-98

**Objeto:** Sistema Registro de Preços circunstancial Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos, de acordo com a demanda da Prefeitura Municipal de Barra do Ouro – TO, Fundo Municipal de Saúde, Fundo municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social de Forma Parcelada, quantitativas e demais condições constantes deste Termo de Referência. Para o cumprimento das atribuições do Município de BARRA DO OURO/TO

**Valor global Referente a 12 meses:** R\$ 255.090,50 (duzentos e cinquenta e cinco mil e noventa reais e cinquenta centavos)

**Tipo de Licitação:** PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 008/2020.

**Vigência da ata** (22/05/2020) e final em 22/05/2021.

**Assinam:** RAIMUNDA VIRGILENE SOUSA DE OLIVEIRA Prefeita e **GRAFICA SANTO ANTONIO LTDA.**

#### ITENS REGISTRADOS:

ITE M	DESCRIÇÃO	QND	UND	VALO R UN	TOTAL
1	BANNER 120X0,80	150	UNID.	R\$ 291,00	R\$ 43.650,00
2	CAPA DE PROCESSO	16.000	UNID.	R\$ 1,93	R\$ 30.880,00

					00
3	ENVELOPES COM TIMBRE DA PREFEITURA G	100	UNID	R\$ 4,89	R\$ 489,00
4	ENVELOPES COM TIMBRE DA PREFEITURA OFICIO	100	UNID	R\$ 2,28	R\$ 228,00
5	ENVELOPES COM TIMBRE DA PREFEITURA A-4	100	UNID	R\$ 3,89	R\$ 389,00
6	ENVELOPES PARA CORRESPONDÊNCIA 230X110	200	UNID	R\$ 2,28	R\$ 456,00
7	PASTA PAPELÃO COM TIMBRE DA PREFEITURA	200	UNID	R\$ 7,88	R\$ 1.576,00
8	ADESIVO COM TIMBRE DA PREFEITURA 60X40CM	300	UNID	R\$ 19,83	R\$ 5.949,00
9	PANFLETOS A-A FN COLORIDO	6.000	UNID.	R\$ 1,48	R\$ 8.880,00
10	ADESIVO COM IDENTIFICAÇÃO DO LOCAL 30X15CM	200	UNID	R\$ 6,33	R\$ 1.266,00
11	ADESIVO DE AVISOS E/OU INFORMAÇÃO 30X15CM	200	UNID	R\$ 6,33	R\$ 1.266,00
12	ENVELOPES COM TIMBRE DA PREFEITURA M	100	UNID	R\$ 3,68	R\$ 368,00
13	ENVELOPES COM TIMBRE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	100	UNID	R\$ 4,89	R\$ 489,00
14	ENVELOPES COM TIMBRE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL OFÍCIO	100	UNID	R\$ 2,45	R\$ 245,00
15	FAIXAS COM NOMES DOS PROGRAMAS SOCIAIS 500X0,60	110	UNID	R\$ 170,00	R\$ 18.700,00

16	PRONTUÁRIO FORMULÁRIO DE CONTROLES DOS ENCAMINHAMENTOS COM 46 PÁGINAS	100	UNID	R\$ 82,33	R\$ 8.233,00
17	REQUISIÇÃO DE EXAMES - BLS C/ 100 FOLHAS	250	UNID	R\$ 22,45	R\$ 5.612,50
18	SOLICITAÇÃO DE EXAMES - BLS C/ 100 FOLHAS	250	UNID	R\$ 22,45	R\$ 5.612,50
19	ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL - ASO/2 VIAS - BLS C/ 50 JOGOS	250	UNID	R\$ 22,45	R\$ 5.612,50
20	RECEITUÁRIO - BLS C/100 FOLHAS	250	BLS	R\$ 22,45	R\$ 5.612,50
21	ATESTADO MÉDICO - BLS C/ 100 FOLHAS	250	UNID	R\$ 22,45	R\$ 5.612,50
22	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL / 2 VIAS - BLS C/50 JOGOS	250	UNID	R\$ 22,45	R\$ 5.612,50
23	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - BLS C/100 FOLHAS	250	BLS	R\$ 38,93	R\$ 9.732,50
24	FICHA DE ENCAMINHAMENTO, REFERÊNCIA, CONTRA-REFERÊNCIA E COMPENSAÇÃO A4 - BLS C/100 FOLHAS	140	UNID	R\$ 38,93	R\$ 5.450,20
25	PRONTO ATENDIMENTO A4 - BLS C/100 FOLHAS	190	UNID	R\$ 38,93	R\$ 7.396,70
26	CADASTRO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO (FRENTE E VERSO) A4 - BLS C/ 100 FOLHAS	400	UNID	R\$ 38,93	R\$ 15.572,00
27	REQUISIÇÃO DE EXAME	170	UNID	R\$ 38,93	R\$ 6.618,10

	CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO				0
28	BLOCOS DE EXAMES DIVERSOS	1.000	BLS	R\$ 22,45	R\$ 22.450,00
29	ENVELOPES COM TIMBRE DA ESCOLA G	100	UNID	R\$ 4,89	R\$ 489,00
30	ENVELOPES COM TIMBRE DA ESCOLA OFICIO	100	UNID	R\$ 2,28	R\$ 228,00
31	ENVELOPES COM TIMBRE DA ESCOLA A4	100	UNID	R\$ 3,89	R\$ 389,00
32	FAIXAS COM NOMES DAS ESCOLAS 500X0,60	110	UNID	R\$ 170,00	R\$ 18.700,00
33	PASTA PAPELÃO COM TIMBRE DA ESCOLA	200	UNID	R\$ 7,88	R\$ 1.576,00
34	ADESIVO COM TIMBRE DA ESCOLA 60X40CM	450	UNID	R\$ 20,00	R\$ 9.000,00
35	ENVELOPES COM TIMBRE DA ESCOLA ADESIVOS DE AVISOS E/OU INFORMAÇÃO 30X15CM M	100	UNID	R\$ 7,50	R\$ 750,00
				ESTIMADO TOTAL	R\$ 255.090,50

Barra do Ouro-TO, 22 de maio de 2020.

RAIMUNDA VIRGILENE SOUSA DE OLIVEIRA  
CPF: 477.245.012-20  
PREFEITA



Registro Nº: D20200527160